
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■- ■- гЬО&' п. Кировский _____

О проведении аукциона на право аренды нежилых помещений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 

(или) пользования в отношении государственного или муниципального 

имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной 

собственностью Кировского муниципального района», утвержденным 

решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861, 

«Порядком предоставления во владение и (или) пользование муниципального 

имущества Кировского муниципального района», утвержденным решением 

Думы Кировского муниципального района от 25.11.2009 № 895, статьей 24 

Устава Кировского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей 

редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.03.2021 № 

18-НПА), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Управлению муниципальной собственности, архитектуры и правовой 

экспертизы администрации Кировского муниципального района (И.А. 
Шелков):

1.1. Разработать документацию об аукционе на право аренды нежилых 

помещений, имеющих номера на поэтажном плане 1-4, общей площадью 126,4 кв. 

м, расположенных на первом этаже здания, находящегося по адресу: 692086, 

Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, 35, 

кадастровый номер 25:05:000000:6692.

1.2. Обеспечить информационное сопровождение торгов на право аренды 

нежилых помещений, указанных в п 1.1. настоящего постановления, путем 

размещения соответствующего извещения на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации Кировского 

муниципального района: http: //www. kirovsky-mr.ru а также в газете «Компас info 

пгт. Кировский».

2. Комиссии по организации и проведению торгов по продаже 

земельных участков или права на их аренду и проведению торгов на право 

заключения договоров, предусматривающих переход права владения и (или) 

пользования муниципальным имуществом Кировского муниципального района:

2.1. Провести аукцион на право аренды нежилых помещений, указанных 
в п. 1.1. настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Кировского муниципального района 
глава администрации Кировского 
муниципального района .И. Вотяков

http://www.torgi.gov.ru

